
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA-MG 
Avenida Primeiro de Junho, nº. 1043, Bairro Centro, São João Evangelista, CEP 39705-000, Estado de Minas Gerais 

 

Processo Seletivo Simplificado – Professor Substituto - Edital nº 024/2016 – Campus São João Evangelista 

EDITAL Nº 024/2016 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR 

SUBSTITUTO CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA 

 

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO 

EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1329, de 22 

de setembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de 2015, Seção 

2, página 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24 de setembro de 2015; e considerando 

a Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, 

Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no 

DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para 

Professor Substituto – Campus São João Evangelista, EDITAL nº 024 de 26 de agosto de 

2016, publicado no DOU nº 166, de 29 de agosto de 2016, na Seção 3, Páginas 43-45, 

destinado à seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, por 

tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas 

Gerais – Campus São João Evangelista, de acordo com as seguintes classificações: 

 

CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

TOTAL 
CLASSIFICAÇÃO 

ARILDA APARECIDA BARBOSA 150 1º 

 

 

São João Evangelista, 14 de setembro de 2016. 

 

 

 

José Roberto de Paula 

Diretor Geral do IFMG – Campus São João Evangelista 

 


